3º A remuneração de pessoal será fixada, em importância proporcional a
jornada  de  trabalho  de  15  (quinze)  horas  semanais,  do  vencimento  fixado  para  o  grupo
funcional de Ensino Superior, Padrão II, Classe A, da Autarquia (Lei 1771/2015).

§ 1º A remuneração mensal de que trata este artigo será de R$ 2.455,25 (dois
mil e quatrocentos e cinquenta cinco reais, vinte cinco centavos).

§  2º O  valor  da  remuneração  mensal  compreende  o  repouso  semanal
remunerado.

§ 3º A carga horária semanal será cumprida de acordo com as necessidades e
determinação do Presidente da Autarquia.

Art.  4º Além da  remuneração  estabelecida  no  §1º,  do  art.